A Nam etsi esse, suauius est, quām non esse,
non tamen plus temporis propterea edi-
mus, quām à cibo abstinemus.

κι 34 Cur animantiū alia statim parētes sectā-
tur, alia serō, vt homo, vel vix vel nunquam?
An quod alia citò vim recipiunt cognoscē-
di, alia serō, & alia rei sibi commodæ sen-
sum obtinent, alia carent? Quæ igitur hæc
ambo, sensum dico rei commodæ, siue
corporis perfectionem, sortiuntur, hæc pa-
rentem sectari protinus queunt. Quæ non
vtrumque illorum habeant, hæc id facere
ipsum nequeunt, opus enim est & viribus,
& sensu.

κι 35 Cur genus vitiliginis, quod leuca appel-
latur, quasi albam dixeris, cæteris animanti-
bus contrahi nequeat? Vtrum quod homi-
nibus morbo hæc est: cæteris autem ani-
malibus tergora varia pilique eodem mo-
do albedine efficiuntur? Attamen ambiget
aliquis, quæretque, cur non postea, sed
statim ab ortu naturæ varietas illa existere
soleat. An quod cæterorum animantium
tergora dura sunt: homo autem è natura
prætenui cute continetur? Vitiligo autem
spiritus secretio est, qui cæteris animanti-
bus excerni tergore denso prohibetur.

κι 36 Cur vbi vitiligo, canities quoque est?
reciprocarī autem non licet, vt semper vbi
canities, sit etiam vitiligo. An quod pili
omnes cute proueniunt: canities autem pu-
tredo veluti quædam est? Cùm itaque eu-
tis morbo laborat, pilum etiam laborare in-
de necesse est: cùm autem pilus, cutem ma-
lè affici, necesse non est.

κι 37 Cur animantium alia post partum sœvi-
re solent, vt canis, vt sus: alia nihil efferan-
tur, quod perspicuum fit, vt mulier, vt ouis?
An quæ superuacua redundant materia,
hæc suam elementiam seruant? Quantum
enim doloris esset, secretum in partu est.
Quibus autem secretio non à vacantibus
sed integris fieri materiis solet, hæc exaspe-
rantur, & sequuntur. Vnde fit vt extenuatio
quoque iram ratione habitus moueat: vt
etiam gallinæ furiant, non cùm pepererint,
sed cùm incubant, ratione inediæ.

κι 38 Cur spadonibus cætera in sexum fœmi-
neum vitiata mutantur? (vox enim tenuis,
corpus imbecillum. denique ita homines
commutantur, vt etiam cæterorum ani-
mantium quæcumque castrata: nam & tau-
ri, & verueces sua cornua è contrario ge-
runt: quod foeminæ quoque eorum contra
quām mares armantur cornibus: itaque alii
majora excisi gerunt, alii minora.) magnitu-
do vero tantummodo, spadonibus dico, ad
sexum virilem commutatur: maiores nam-
que redduntur. Quæ quidem res maris
sua profecta est, quippe cùm fœminæ mi-
nores maribus esse soleant. An ne id qui-
dem ad marem, sed ad fœminam pertinet?